Avenida 25 de Janeiro, 448 – Centro – CEP 83420-000 – Quatro Barras – PR

Fone/Fax: 3671-3006 E-mail: contato@quatrobarras.pr.leg.br
CNPJ 02.177.287/0001-55

INDICAÇÃO Nº 120/2024

O Vereador signatário, com assento nesta Câmara Municipal, na 15ª Legislatura do Município

de Quatro Barras, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, regimentais e após

ouvido o Plenário, indica que seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal o

seguinte pedido:

Indicação para que seja colocado redes de proteção na parte de cima da quadra de areia

localizada na Praça Pedro Gasparin (Praça do Santa Luzia) localizada na Avenida São

Sebastião, próximo ao número 4010, Bairro Santa Luzia.

JUSTIFICATIVA

A instalação das redes de proteção é essencial para garantir a segurança tanto dos jogadores

quanto dos pedestres que circulam nas proximidades da quadra. As redes evitarão que as bolas

saiam da área de jogo e atinjam pessoas que estejam passando ou que estejam nas áreas ao

redor, prevenindo possíveis acidentes.

Por este motivo a importância da instalação das redes de proteção, destacando os benefícios

para a segurança, a preservação da infraestrutura, a qualidade do uso esportivo e a valorização

do espaço público.

.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Sala das Sessões, 21 de agosto de 2024

EDUARDO JOSÉ LAGO

Vereador

mailto:contato@quatrobarras.pr.leg.br